
 

 

 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

LĒMUMS 

 

2024.gada 19.decembrī Ventspilī Nr.207 

(protokols Nr.22; 6.§) 

 

 

Par projekta “Veselības aprūpes prasmju apguve un pilnveidošana  

ar simulatoru palīdzību” īstenošanu 

 

Nolūkā izveidot SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” medicīnisko simulāciju 

infrastruktūru un ieviest simulāciju pieeju ārstniecības personu tālākizglītībā un prasmju 

pilnveidē ir sagatavots projekta “Veselības aprūpes prasmju apguve un pilnveidošana ar 

simulatoru palīdzību” (turpmāk - Projekts) iesniegums Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma (turpmāk – ANM) plāna 2021.-2026. gadam 4. komponentes “Veselība” 

4.2. reformu un investīciju virziena “Cilvēkresursu nodrošinājums un prasmju pilnveide” 

4.2.1.r. reformas “Cilvēkresursu nodrošinājums un prasmju pilnveide” un 4.2.1.1.i. investīcijas 

“Atbalsts cilvēkresursu attīstības sistēmas ieviešanai” ietvaros. 

Projekts atbilst Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības 

kopīgās attīstības programmas 2021. – 2027. gadam Ventspils valstspilsētas pašvaldības rīcības 

plāna 2021.-2027. gadam pasākumam V-2-1-3 “Medicīnas personāla kvalifikācijas 

paaugstināšana un apmācību organizēšana”.  

Projekta iesniegums sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 9. janvāra 

sēdes protokola Nr.1/77. § Informatīvo ziņojumu “Par Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 4. komponentes “Veselība” 4.2. reformu un investīciju virziena 

“Cilvēkresursu nodrošinājums un prasmju pilnveide” 4.2.1.r. reformas “Cilvēkresursu 

nodrošinājums un prasmju pilnveide” un 4.2.1.1.i. investīcijas “Atbalsts cilvēkresursu attīstības 

sistēmas ieviešanai” īstenošanu” un Ministru kabineta 2024.gada 5.novembra sēdes protokola 

Nr.47/38. § Informatīvo ziņojumu “Par Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 4.komponentes “Veselība” 4.2. reformu un investīciju virziena 

“Cilvēkresursu nodrošinājums un prasmju pilnveide” 4.2.1.1.i. investīcijas “Atbalsts 

cilvēkresursu attīstības sistēmas ieviešanai” projektu atlases īstenošanu” un Veselības 

ministrijas 2024. gada 8. novembra uzaicinājumu Nr. 01-10.3-02/4484 iesniegt projektu 

ierobežotajā projektu iesniegumu atlasē par noteikto Slimnīcai maksimāli pieejamo ANM 

finansējuma apjomu. 

Projekts paredz ieguldījumus medicīnisko simulatoru un aprīkojuma iegādei Ventspils 

slimnīcā un Talsu filiālē medicīnas māsu un vecmāšu tālākizglītībai un prasmju pilnveidošanai 

darba vidē, visu profilu ārstniecības personu neatliekamās palīdzības un reanimācijas 

apmācībām un simulācijām darba vidē, laparoskopisko un mugurkaula ķirurģijas operāciju 

simulācijām, kā arī informācijas tehnoloģiju iegādi simulāciju un mācību procesa 

nodrošināšanai. Pēc Projekta īstenošanas 2025. gada beigās SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca” ārstniecības personām būs pieejama medicīnisko simulāciju infrastruktūra un iespēja 

darba vietā iziet gan tālākizglītības apmācības, gan veikt savu ikdienas prasmju treniņus un  

pilnveidošanu darba vidē balstītās simulācijās. 

mailto:dome@ventspils.lv


2 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. punktā noteikto pašvaldības 

autonomo funkciju, Pašvaldību likuma 10.panta pirmo teikumu, Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo attīstības programmu 2021. – 2027. 

gadam, kas apstiprināta ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra 

lēmumu Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības 

kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu”, kā arī, ņemot vērā Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības Veselības aizsardzības komisijas 2024. gada 5. decembra  ieteikumu, Ekonomikas 

un budžeta komisijas 2024. gada 5. decembra   ieteikumu un Finanšu komitejas 2024. gada 12. 

decembra  atzinumu,  

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Atbalstīt SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” dalību projektā “Veselības aprūpes 

prasmju apguve un pilnveidošana ar simulatoru palīdzību” iesniegšanai Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2021. - 2026.gadam 4.2.1.r. 

reformas “Cilvēkresursu nodrošinājums un prasmju pilnveide” un 4.2.1.1.i. investīcijas 

“Atbalsts cilvēkresursu attīstības sistēmas ieviešanai”  ietvaros ierobežotajā projektu 

iesniegumu atlasē.  

2. Saskaņot Projekta kopējo izmaksu summu ne vairāk kā 199 914 EUR apmērā, t.sk.: 

2.1. ANM finansējums 160 000 EUR; 

2.2. Valsts budžeta finansējums 33 600 EUR;   

2.3. SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” līdzfinansējums attiecināmajām 

izmaksām  6 114 EUR; 

2.4. SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” finansējums neattiecināmo izmaksu 

segšanai 200 EUR. 

 
 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks 

sadarbības jautājumos               G.Blumbergs 

 

 
Juris Lācis, 63622658  

info.slimnica@ventspils.lv 

 
 


